<sup>10</sup> Cant. iii, 6. <sup>11</sup> Cant. iv, 8. <sup>12</sup> Ezech. xliv, 1-3.

A suffita myrrha et ihure, ex omnibus pulveribus un-  
guentarii <sup>10</sup>? — « Veni de Libano, sponsa mea,  
veni de Libano <sup>11</sup>. » Alaeriter igitur simul abeamus, adhortantes invicem ad Dei Genitricis solemnitatem  
omnibus communiter utilem ac salutarem agendum; et penetralia sacra introspective, intueamur puel-  
lam ad secundum velum contendente, intueamur, quæ infecundæ finem imposuit sterilitati, ac

B II. Hodie enim trimula legali dedicanda templo  
ea progreditur, quæ sola impollutum augustissi-  
mumque pontificis ac sacerdotum omnium prin-  
cipis Domini templum fuit, quæque fulgore suo  
splendoreque divinitus micante circumfusam litteræ  
caliginem disjecit. Hodie redditur sacerdoti infans,  
quæ solum illum magnum Pontificem Deum, in-  
fantem propter nos secundum carnem factum,  
quadragesima dies natum oblatura est, ulnis suis  
præter omne hominum cogitatum amplectens eum,  
qui nullibi contineri potest. Hodie novissimus  
æque ac purissimus, et nulla sorde inquinatus co-  
dex, non hominis manu conscribendus, sed spi-  
ritu inaurandus, benedictionibus secundum legem  
consecratur, et eeu donum in gratiarum actiones  
offertur. Hodie deterso infecunditatis opprobrio,  
Joachim palam per vias prolem suam ostendens  
maxime gloriarundus prodit, et legalium observa-  
tionum studiosum denuo se cultorem probat. Ho-  
die Anna diuturnam sterilitatem felici partu com-  
pensans, immenso gaudio gestiens, eamque pectori  
apprimens, quæ cœlis latior apparuit, sinibus terræ  
se fructu potitam esse annuntiat. Hodie patescata  
divini templi porta obsignata illam et ad orientem  
versam Emmanuelis <sup>12</sup> portam ingredientem exci-  
pit. Hodie sacra templi mensa participatione et  
amplexu dulcissimo divinæ illius mensæ, quæ cœ-  
lestem atque animas nutrientem fert panem, ad  
incruenta saerificia gradum movens, incipit splen-  
descere. Hodie in propitiatorio ea reponitur, quæ  
sola mortalibus, inundatione peccatorum in trans-  
versum actis, novum Deoque simillimum, et emun-  
dandi virtute prædictum, et haudquaquam manibus  
hominum constructum, propitiatorium evasit. Ho-  
die (puella) illa, quæ Sancti sanctorum domicilium  
futura est, innocentia ac simplici æstate per sancti-  
ficationem Spiritus præcellentius consecrata, pror-  
sus

D III. Hodie ad promendas laudes Maria nos pro-  
vocat; cuius eneomia utit in immensum quispiam  
congerat, nedum metam queat attingere, ne a longe  
quidem ad verum accessurus est; quippe cuius  
pulchritudo et sermonem omnem et omnem cogita-  
tionem infinito intervallo prætergreditur. Nam  
gutta illa celestis, quæ ab ea manavit, ad instar  
immensi pelagi magnalia ipsius esse palam fecit.  
Quocirca hujus quidem gratia et incomprehensibi-  
les propter ipsarum infinitatem factæ sunt ejus di-

vitiae, nec deliciae, quæ ab ipsa profluent, exhausti riri ullo modo possunt. Prorsus enim in cæteris omnibus satiari contingit: in hujus vero laudibus et canticis nusquam præ suavitate epulum satiatem parit. Hinc et insufficiencia sunt quæ ab ipsa profiscuntur laudandi argumenta; et quoniam uberrimus fons est, neque hauriendo imminuitur, sed quo plus inde hauritur, centies aut millies magis redundant; ideo fieri non potest ut hauriendo finis aliquis fiat. Nam in effusissima liberalitate sua mysteria sua mentes, nedum corporibus immersas, beatissima illa ac purissima puella!

IV. Et hanc quidem sui ipsius parentes, tertio jam completo anno Deo offerunt. Ternarius porro numerus quam eximius, quam ingenti honore dignus, et prorsus ad quamlibet demum veritatem confirmandam efficax! Tres David sumpsit lapides<sup>13</sup>, ut fusa scelustum Goliath prosterneret. Ter apparatus per circuitum instructo Elias Thesbites ad credendum disponit<sup>14</sup>, ubi celestis ignis in aqua ardantis, flammæ superveniat. Totidem diebus Jonas visceribus natantis monstri perlatus<sup>15</sup>, Dei, qui magnum celos direxit, symbolum gerit. Hoc numero erant pueri, qui fornacis ignem calcantes, ac celesti rore recreati, alacriter obambulabant<sup>16</sup>. Tertia decem annorum periodo exacta, Dominus meus Jesus a transgressionis sorde me eluit<sup>17</sup>; et similiter per tres annos circummeundo, omnem morbum atque omnem sanat languorem. Tribus autem discipulis gloriae sue in monte manifestationem arcano mysterio exhibiturus ascendit<sup>18</sup>. Tertia quoque recurrente die animas, in inferorum tenebris a sæculo detentas, liberat. Quid plura? Vide, quæso, ternarium numerum et in summo rerum omnium apice. Nam causa rerum omnium, et posteriorum omnium fons. Divinitas videlicet tribus sanctificationibus<sup>19</sup>, in tribus characteribus seu tribus hypostasis (quandoquidem idem prorsus de tribus personis propter omnitudinem substantiarum unitatem profiteri necesse est) tanquam perfecto numero in unitate confusione et misionis expertise, celebrari voluit, neque defectu hunc numerum excurrendo in pluribus singenda principiis, ut inquit divinarum rerum peritissimus et egregius theologus Gregorius<sup>20</sup>.

Quandoquidem igitur ipsius sanctissimæ ac semiperfectæ Trinitatis altera persona (Filius) cum Patris beneplacito, tum propria electione, et sanctissimi Spiritus obumbratione in puellæ hujus Virginis Matris utero includi festinabat: idcirco congruum sane erat ipsam quoque hoc (mysticæ) numeri decorum glorificatam honorificentissime dedicari; triennis propterea, certa ac definita ratione hæc omnia disponente ejusdem conditore pariter ac Filio, in templum adducitur.